
中国热点ZHONGGUOREDIAN
2016年4月13日 星期三
编辑胡正球 | 组版王贤梅 | 校对夏君

12

长丰县双凤工业区的两处房产及
一宗国用土地使用权

司法拍卖公告（三次）
拍卖会编号：第60428期

受人民法院委托，定于2016年4月28日9：30在安徽省人民法院涉
诉资产交易中心网（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）对下述标的以

“网络电子竞价”的方式进行司法拍卖。
具体公告内容如下：
一、拍卖标的
长丰县双凤工业区的两处房产及一宗国用土地使用权，包括：
1、长丰县双凤工业区梅冲湖路南31号1幢弱光非晶车间，房地产权

证号是长丰字第1390008042号，1-2/2层，钢混结构，工业用途，建筑面
积是8795.99平方米，评估价是1483.81万元。

2、长丰县双凤工业区梅冲湖路南31号2幢中试车间，房地产权证号
是长丰字第1490035669号，1-6/6层，钢混结构，工业用途，建筑面积是
3185.7平方米，评估价是548.9万元。

3、长丰县双凤工业区土地使用权，长丰县国用（2012）第0166号，使
用权面积是29981平方米，出让用地，用途为工业，土地权证终止日期是
2061年6月30日。评估价是674.57万元。

上述房产和土地总评估价是2707.28万元。整体拍卖，第三次拍卖参
考价1990万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，自 2016 年 4 月 13 日 8：00 起至
2016年4月27日17：00止。

竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户以电汇、转账的
形式向指定账户（收款单位：合肥市产权交易中心；开户银行：光大银行阜
南路支行；账号：087670120100330005096）汇入 200 万元的竞买保证
金，并至合肥市滨湖新区南京路2588号（徽州大道与南京路交口）安徽合
肥公共资源交易中心服务大厅⑧号财务窗口开具往来结算收据。再携带
相关材料到安徽合肥公共资源交易中心662室办理申请登记手续（具体
要求及标的具体情况见安徽合肥公共资源交易中心网站《长丰县双凤工
业区的两处房产及一宗国用土地使用权司法拍卖公告（三次）》）。

联系人：刘先生
联系电话：15905659009 ,0551-82313393
查看标的详情网站：www.jinqiupm.com或www.hfztb.cn。

安徽金秋拍卖有限公司
2016年4月13日

拍卖公告
受人民法院委托，定于2016年4月29日上午9:

30整采用“网络电子”竞价方式（竞价大厅：http/bd.
ahsszc.cn），对以下标的进行公开拍卖，公告如下：

一、拍卖标的：
1、庐江县关庙含铁凝灰岩矿的财产，财产为

办公用房、生产厂房、生活宿舍、生产设备等，房屋
均无房屋产权证，生产设备处于闲置状态。评估
价为715.62万元。

2、庐江县关庙含铁凝灰岩矿采矿权,庐江县关
庙 含 铁 凝 灰 岩 矿 采 矿 权 （ 证 号 ：
C3401242011127120121774）。评估价为 351.88
万元。

以上两项标的整体拍卖，总评估价：1067.5万元。
标的具体内容（保证金交款账号）详见合肥市

产权交易中心网站
二、展示时间：凡有意竞买者公告之日起至

2016 年 4 月 28 日 17:00 前交纳对应的竞买保证金
后并前往合肥市滨湖新区南京路 2588 号（徽州大
道与南京路交口）合肥市公共资源交易中心662室
办理登记手续。

三、联系方式：安徽省经纬拍卖有限公司
联系人：陈经理 电话：18655111077
合肥市产权交易中心中心 联系人：李工
电话：0551-66223763 传真：0551-66223764

安徽省经纬拍卖有限公司
2016年4月13日

奖级

直选

全国中奖注数（注）

12

本省中奖注数（注）

/

每注奖金（元）

100000

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第16096期 中奖号码：4、1、0

奖级

直选

组选3

组选6

全国中奖注数（注）

/

0

/

每注奖金（元）

1040

346

173

本省中奖注数（注）

151

0

166

排列五全国投注总额：8505792元

奖级
单选
组选六

中奖注数（注）
722
1150

每注金额(元)
1040
173

安徽省中奖注数（注）
750880
198950

本期投注总额：1149412元

中国福利彩票3D玩法
第2016096期中奖号码：3、4、8

彩票开奖台

本期投注总额：14326元，奖池奖金：6388元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖

中奖注数（注）

0
20
401

每注奖金（元）

0
100
10

各等奖奖金总额（元）

0
2000
4010

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2016096期 中奖号码：03、06、08、12、21

全国联网电脑体育彩票“7星彩”
第16042期开奖公告

本期开奖结果：6 4 0 1 1 4 1

全国投注总额：12839168元
下期奖池：10081267.96元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

全国中奖注数（注）
0
15
236
2508
29306
321977

每注奖金（元）
0

19453
1800
300
20
5

本省中奖注数（注）
/
/
/
/
/
/

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数（注）

0
75

4416

安徽中奖注数（注）

0
23

1019

每注金额（元）

0
2693
10

六省市投注总额：586838元，安徽投注总额：107334元
奖池奖金：741459元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

全国中奖注数（注）
3
98
1026
56247
1158668
7442207

每注奖金（元）
10000000
252093
3000
200
10
5

安徽省中奖注数（注）
0
0
42
1856
39877
264364

全国投注总额：330501352元，安徽投注总额：11545566元
奖池奖金：612243516元

中国福利彩票“双色球”开奖公告
第2016041期 中奖号码：红色球号码

12、17、18、21、22、24 蓝色球号码：04

中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2016096期 中奖号码：06、07、09、13、14

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第16096期

中奖号码：4、1、0、9、2

排列三本省投注总额：380560元

综合央视报道 4 月 10 日，公
安部发出 A 级通缉令，公开通缉 10
名特大电信网络诈骗犯罪在逃人
员。当天中午，7 号“人物”谭敦辉

（男，39 岁，湖南省双峰县人），到位
于湖南省娄底市的江苏省扬中市公
安局办案民警暂住的宾馆房间投案
自首。4 月 11 日，谭敦辉被押解回
江苏扬中。

公安部10日正式发布A级通缉
令，公开通缉十名特大电信网络诈骗
犯罪在逃人员。目前除了第七位的谭
敦辉已经自首之外，还有九人在逃。

嫌疑人谭敦辉涉嫌何罪？经
查，2013 年 6 月 17 日，江苏扬中市

公安局突然接到扬中市某电气有限
公司会计何某报案，称其手机收到
一条“那钱打到这张工行卡，卡号
……”的短信。恰巧，何某原计划向
客户汇款 500 万元，商定打入对方
工行账户。于是，没有仔细辨别的
何某向这个账户汇入了500万元。

扬中警方立即调集多警种警
力成立专案组。警方通过银行客
服和网银，对涉案银行账户实施紧
急止付，在接警后不到一小时成功
将卡锁定。同时，公安机关派员赶
往相关银行及其总部，核查银行卡
信息、发现线索。目前案件在进一
步办理中。

10大电信诈骗在逃人员一人自首
曾1条短信骗500万

农民告省政府 副省长出庭
什么大案子？

新闻延伸

把省政府告上法庭的都是谁？什么案子？

根据中国裁判文书网的数据，2016年以来，法院裁
决的省级政府（含直辖市）为被告的行政诉讼案一共有
94起，这些案子中一半以上涉及土地征收、拆迁安置等
问题。较为普遍的情况是，原告是城镇居民或者村民，
因认为市级政府在土地征收或拆迁补偿等方面存在问
题，向省级政府申请行政复议，申请被驳回后向法院提
起行政诉讼，希望撤销省、市政府的相关行政行为。

其余的案例主要涉及政府信息公开，或是其他具
体行政行为。

从目前来看，“民告官”胜诉率并不高。根据统计，
2016年判决、裁定的这94起状告省政府的案例中，原告
胜诉3起、败诉73起，撤诉15起、法院不予立案3起。换
算成比率，原告胜诉率为3.2%，败诉率为77.6%，撤诉的
占16.0%，不予立案的占3.2%。其中3起省政府败诉的
均发生在山东省，这3起案例中，又有两起均因山东德州
市政府违法收回居民的国有土地使用权并公开出让。

另外，尽管已经有副省长在行政诉讼案件中出庭，但
总体来说，行政首长出庭率还不是很高。在上述这94起
判例中，均未提到有省长或者副省长出庭，作为被告的省
人民政府均是委托法律顾问或者法制办等政府工作人员
出庭应诉。据报道，《新行政诉讼法》实施之后，行政单位
负责人出庭的数量有所增加，但比例较低，具体情况目前
没有准确说法。不过，据新疆乌鲁木齐一个集中管辖行
政案件的基层法院的院长称，从2015年至今年3月，该
法院审理近300起行政诉讼，行政首长出庭率不到10%。

□综合新华社、央视

4月11日，贵州省贵阳市中级人民法院公开开庭审理了一起由
村民不服贵州省人民政府驳回行政复议申请的行政诉讼案件。贵
州省政府副省长陈鸣明作为行政机关负责人出庭应诉。

这种案子一般被称为是“民告官”，据了解，省级政府相关的负
责人出庭应诉，其级别之高在国内尚属首例，有评论指出，副省长出
庭对于推进建设法治政府具有重要意义。

所涉案件与拆迁补偿有关

是什么案子让副省长出庭？
2015年6月，贵州省遵义市人民政
府办公室印发了《关于白黔高速公
路工程(遵义境)建设项目征地拆迁
安置补偿方案的通知》。本案原告
丁某某向贵州省人民政府申请行
政复议，要求撤销该通知。

贵州省人民政府认为，该通知
是行政机关内部工作程序性行文，
不直接对被征收人的权利义务产
生实际影响，因此依法作出了驳
回其复议申请的决定。丁某某不
服，向贵阳市中级人民法院提起
行政诉讼。庭审中，丁某某提出
了撤销省政府复议决定的理由和
证据，陈鸣明针对丁某某的诉求
当庭作出答辩，双方进行了辩论。

据参加庭审的人介绍，原告丁
某某是贵州遵义县泮水镇村民，其
所种植的紫薇苗木因为高速公路
项目被征收，但他诉称“从未见到
征地公告、补偿方案，补偿的标准
未征求意见。”因此，他认为遵义市
人民政府作出的相关拆迁安置补
偿方案违法，于是要求贵州省政府
撤销遵义市政府发布的有关补偿
的通知。

副省长出庭创下新的历史

从法律上讲，官员代表政府机构出庭应诉所依据的是《行政
诉讼法》。2015年5月1日，新《行政诉讼法》实施，其中新增规定
——被诉行政机关负责人应当出庭应诉，不能出庭的，应当委托
行政机关相应的工作人员出庭。这被认为是确立了行政首长出
庭应诉制度，有望改变“告官不见官”的现象。

在《行政诉讼法》实施后，行政机关负责人参与行政诉讼理应
成为一种常态，但以前多是一些级别比较低的官员，而陈鸣明则
成为省级领导干部出庭应诉史上第一个“吃螃蟹”的人。

在庭审现场，原被告双方就案件展开了激烈的法庭辩论。原
告方认为，案件涉及补偿标准过低，补偿方案的制定过程违法。
被告方认为，认定事实清楚，程序合法，符合相关规定。两个多小
时的庭审结束后，法官宣布择期宣判。

庭审结束后，陈鸣明接受采访时说，行政机关负责人出庭应
诉是行政诉讼制度的重要组成部分，对于推进法治政府建设意义
重大。陈鸣明表示，贵州要以此次庭审为契机，努力实现全省行
政机关负责人出庭应诉制度化、规范化、常态化。

“行政首长出庭应诉是一件很好的事情。”中国政法大学终身
教授、行政法专家应松年说，这既体现了政府对法律和群众利益
的重视，还能倒逼行政机关反思自己的行政行为，有助于推进依
法行政，让人民群众通过司法裁判感受公平正义。

北京大学宪法与行政法研究中心主任姜明安认为，“行政首
长上法庭了解行政行为可能产生的法律后果，比听下级部门汇报
要好得多。”当前需要克服“民告官不见官”的问题，建设法治中
国，官员要做出表率。

一些法律专家表示，“民告官”案的质和量是一个国家和地区法
治环境的“晴雨表”，它不仅直接关乎公民的法治意识、权利保障，更
体现了行政机关依法行政的水平，彰显着理性问政步伐的快和慢。

陈鸣明（左一）作为被告出庭 原告在庭审现场


